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Liikenne-	ja	viestintäviraston	lausunto	Suomen	tarpeesta	osallistua	Ruotsin

talousvyöhykkeelle	suunniteltavan	Bothnia	Offshore	Lambda	-

merituulivoimapuiston	ympäristövaikutusten	arviointimenettelyyn

Suomen	ympäristökeskus	on	lähettänyt	lausuntopyynnön	Liikenne-	ja

viestintävirasto	Traficomille	koskien	Suomen	tarpeesta	osallistua	Ruotsin

talousvyöhykkeelle	suunniteltavan	Bothnia	Offshore	Lambda	-merituulivoimapuiston

ympäristövaikutusten	arviointimenettelyyn.

Traficom	esittää	lausuntonaan	seuraavaa:

Pohjanlahden	suunnitellut	merituulivoimahankkeet	ovat	kasvaneet	viime	vuosina

merkittävästi	sekä	Suomessa	että	Ruotsissa,	ja	hankkeiden	sijainti	on	enenevässä

määrin	suuntautunut	ulkomerelle	aina	talousvyöhykkeiden	ulkorajojen	tuntumaan.

Toteutuessaan	laajat	merituulivoimapuistot,	sekä	erityisesti	toistensa	läheisyyteen

sijoittuvat	merituulivoimapuistot,	voivat	vaikuttaa	merkittävästi	koko	Pohjanlahden

merenkulkuun	niin	merenkulun	turvallisuuden	kuin	sen	sujuvuuden	näkökulmasta.	

	

Suunniteltujen	merituulivoimahankkeiden	aluerajauksessa	on	tärkeää	huomioida

merenkulun	käyttämät	liikennöintireitit	myös	vahvistettujen	väylien	ja

reittijakojärjestelmien	ulkopuolella	siten,	että	merenkulun	toimintaedellytykset	ja

turvallisuus	tulevat	huomioiduksi	suunnitellulla	hankealueella.	Lisäksi	erityistä

huomioita	on	kiinnitettävä	talvimerenkulun	käyttämiin	liikennöintireitteihin,	jotka

poikkeavat	avovesissä	käytetyistä	liikennöintireiteistä,	eivätkä	välttämättä	käy

selkeästi	ilmi	alueelta	laadituista	koko	liikennevirran	käsittävistä	AIS-tietojen

perusteella	tehdyistä	liikennevirta-analyyseistä.	Suunnitellun	Bothnia	Offshore

Lambda	-merituulivoimapuiston	läheisyyteen	on	suunnitteilla	myös	muita

merituulivoimahankkeita	sekä	Ruotsin	että	Suomen	talousvyöhykkeille,	jonka

johdosta	merituulivoiman	vaikutukset	merenkulkuun	korostuvat	entisestään.	Tämän

johdosta	merituulivoimahankkeiden	mahdolliset	yhteisvaikutukset	koko	Selkämeren

alueen	merenkululle	tulisi	selvittää	kattavasti	jatkosuunnittelun	aikana.	Selvitystä

edellyttää	myös	hankkeen	vaikutukset	alueen	jääolosuhteisiin.	Laajat	ja	lähekkäin

sijoittuvat	tuulivoimapuistot	voivat	keskittää	merenkulun	liikennöintireittejä

nykyiseen	nähden,	ja	kymmenet	tai	jopa	sadat	tuulivoimarakenteet	tulevat

toteutuessaan	rikkomaan	alueen	liikkuvaa	jääkenttää.	Näin	ollen	alueen	jään	määrä

tullee	lisääntymään	ja	kasaantumaan,	joka	voi	vaikuttaa	mm.	talvimerenkulun

järjestämiseen	alueella,	ja	heijastusvaikutukset	meriliikenteelle	voivat	yltää	myös

hankealuetta	laajemmalle	alueelle.	
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Nyt	kuultavana	oleva	merituulivoimahanke	sijoittuu	merialueelle,	jossa	on

keskimääräisinä	jäätalvina	jäänmurtoa.	Traficom	toistaa	saman	kuin	aiemmin	muista

alueen	läheisyyteen	sijoittuvista	suunnitelluista	hankkeista;	ennakoiden	jo	tulevia

hankkeita,	aluevesien	ulkopuolisissa	merituulivoimahankkeissa	olisi	tärkeää	kuulla

sekä	Ruotsin	ja	Suomen	jäänmurron	vastuuviranomaisia,	jotta	jäänmurtoyhteistyö

ja	talvimerenkulun	avovesistä	poikkeavat	reititykset	on	mahdollista	huomioida	jo

hankkeiden	suunnitteluvaiheessa,	ja	merellisen	ympäristön	kokonaiskuva	sekä	sen

mahdolliset	muutokset	tulisivat	viranomaisten	tietoon	mahdollisimman	varhaisessa

vaiheessa.

Traficomin	näkemyksen	mukaan	Suomen	olisi	perusteltua	osallistua	suunnitellun

hankkeen	YVA-menettelyyn,	sillä	huomioiden	hankealueen	sijainnin	sekä	myös

hankealueen	läheisyyteen	suunnitellut	muut	merituulivoimahankkeet,	hankkeilla	voi

olla	vaikutusta	myös	Suomeen	suuntautuvalle	ja	Suomesta	lähtevälle	merenkululle

etenkin	jääolosuhteissa,	jolloin	alukset	hakevat	mahdollisimman	sujuvia

kulkuyhteyksiä	Ruotsin	rannikon	tuntumasta	tilanteissa,	joissa	tuulet	ovat

kuljettaneet	jäät	Suomen	rannikolle.
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